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4 maja 2026

Zapraszamy na Funduszowy Maj w Świętokrzyskiem!

Pikniki, warsztaty, wydarzenia sportowe, bezpłatne zwiedzanie obiektów bądź
miejsc niedostępnych na co dzień – wiele atrakcji czeka na mieszkańców i wszystkie
osoby, odwiedzające województwo świętokrzyskie w maju bieżącego roku.
Rozpoczyna się Funduszowy Maj – największe w Polsce wydarzenie promujące efekty
projektów, które powstały dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych. O
szczegółach przebiegu akcji w regionie poinformowała podczas spotkania z
dziennikarzami marszałek województwa Renata Janik. Obecni byli także: Tomasz
Janusz – dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego i jego zastępca Anna Kucharczyk oraz Katarzyna
Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.
W konferencji uczestniczyli kierujący instytucjami podległymi Samorządowi
Województwa: Magdalena Fogiel-Litwinek dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w
Kielcach, Tomasz Hałatkiewicz – dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Katarzyna Przemirska – dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy, Agnieszka Kuś dyrektor Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Kielcach, Aleksandra Stachniak dyrektor Europejskiego
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie.
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– Mijają 22 lata obecności Polski w Unii Europejskiej, chcemy więc wspólnie
świętować nasze członkostwo i pokazywać, jak wiele udało się osiągnąć dzięki
funduszom europejskim w naszym regionie – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Województwo świętokrzyskie jest przykładem skutecznego
wykorzystania środków unijnych. Jesteśmy liderem w Polsce w realizacji
społecznej części programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. To
dowód, że potrafimy szybko i trafnie odpowiadać na potrzeby mieszkańców.
Zrealizowaliśmy wiele projektów, które realnie zmieniły nasz region, wpłynęły na
powstanie nowoczesnej infrastruktury, poziom edukacji i opieki, innowację i
przedsiębiorczość. Zapraszam wszystkich, by w maju, korzystając z okazji akcji
“Funduszowy Maj” odwiedzali placówki, podległe Samorządowi Województwa,
które przygotowały dla państwa wiele atrakcji, spotkań, wydarzenia sportowe,
kulturalne, turystyczne i edukacyjne.

W konferencji uczestniczyli kierujący instytucjami podległymi Samorządowi Województwa:
Magdalena Fogiel-Litwinek dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Tomasz
Hałatkiewicz – dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych, Katarzyna Przemirska – dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny
Pracy, Agnieszka Kuś dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, Aleksandra
Stachniak dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach Funduszowego Maja 2026
w Świętokrzyskiem zaprasza na następujące wydarzenia:

 8-10 maja – warsztaty dla dzieci i młodzieży w Europejskim Centrum Bajki w
Pacanowie – miejscu niezwykłym i unikatowym w skali kraju, gdzie budowana jest
wrażliwość i kreatywność. Warsztaty edukacyjne rozwijające kreatywność i zdolności
manualne połączone będą z animacjami dla dzieci i młodzieży.
 13 maja – maraton filmowy w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach – pokaz
filmów połączony z prezentacją oferty dla młodzieży, tj. świętokrzyskich uczelni
wyższych, projektu „Dziś uczeń, jutro student”, Punktu Informacyjnego o Funduszach
Europejskich oraz Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
15 i 16 maja – Europejska Biblioteka Smaków w Wojewódzkiej Bibliotece
Publicznej – spotkania kulinarno-literackie dla całych rodzin połączone z degustacją, z
udziałem Joanny Krzyżanek – autorki książek kulinarnych dla dzieci oraz Kingi Paruzel
– finalistki 1. polskiej edycji programu MasterChef.
19 maja – warsztaty ekologiczne w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach. Uczestnicy samodzielnie wykonają ekologiczne przedmioty oraz
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zwiedzą Nidarium, ptaszarnię i zagrodę ze zwierzętami.
23 maja – rodzinny rajd pieszy po Górach Świętokrzyskich z przewodnikiem,
połączony z piknikiem rodzinnym w Hucie Szklanej, w Gminie Bieliny, w pobliżu
Świętokrzyskiej Zagrody Kultury Harmonia, która również udostępni
zwiedzającym swoje wnętrza. Podczas pikniku dla uczestników i lokalnej społeczności
będzie udostępniona strefa gastronomiczna, w tym namiot z produktami regionalnymi
czy słodkim poczęstunkiem.
 31 maja – Świętokrzyski Bieg Europejski. 5-kilometrowa trasa rozpocznie się przed
Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach. Zapewniamy funkcjonalne pakiety
startowe, moc atrakcji oraz wartościowe nagrody dla najlepszych biegaczy. Podczas
rajdu i biegu dostępne będą strefy zdrowia i edukacyjna, gdzie będzie można wykonać
badania profilaktyczne i dowiedzieć się więcej o projektach realizowanych dzięki
funduszom europejskim.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Rejestracja jest możliwa poprzez formularze
dostępne na stronie internetowej programu regionalnego: www.funduszeueswietokrzyskie.pl
oraz na mediach społecznościowych programu www.facebook.com/fundusze.swietokrzyskie i
https://www.instagram.com/fundusze_swietokrzyskie/

– Przed nami kolejne wyzwania i kolejne szanse na rozwój świętokrzyskiego.
Wierzę, że wykorzystamy je równie dobrze jak dotychczas – podsumowała
marszałek Renata Janik. – Chcę, aby województwo świętokrzyskie nadal
rozwijało się dynamicznie, budując swoją siłę na współpracy, innowacjach i
mądrym korzystaniu z funduszy europejskich. Niech to będzie czas dalszego
rozwoju – regionu, który nie tylko korzysta z możliwości, ale sam staje się
inspiracją dla innych.
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